



Verksamhetsåret 2023 – Framsteg för näringslivsarbetet

Hej referensgruppsmedlem!

Två år har passerat sedan den nya näringslivsstrategin för Falu kommun antogs av kommunfullmäktige i december 2021. Strax därefter formulerades en handlingsplan som specificerar de åtgärder som ska vidtas för att implementera strategin. Dessa aktiviteter har du aktivt bidragit till genom din deltagande roll i den värdefulla företagardialog som hölls inför strategins utformning och under möten med referensgruppen.

Vi vill dela med oss av vad som har hänt med strategin och handlingsplanen. I den bifogade korta presentationen finns exempel på pågående och avslutade aktiviteter. Dessa aktiviteter har skett på olika förvaltningar i kommunen och ofta i samverkan vilket är extra glädjande att se.

Ett stort tack till dig för ditt bidrag till näringslivsstrategin och för att handlingsplanen är så rik på aktiviteter som har potential att göra verklig skillnad! Även om varje enskild aktivitet kanske inte verkar revolutionerande, är det den samlade effekten av alla insatser som skapar ett positivt företagsklimat.

Arbetet är dock inte slut bara för att vi har bockat av aktiviteter i handlingsplanen. Många av dessa kommer att fortsätta tillämpas, utvärderas och anpassas i framtiden. Dessutom ser vi fram emot att fortsätta fylla på handlingsplanen med nya behov och aktiviteter. Vi uppmuntrar dig att höra av dig om det finns något specifikt du anser att Falu kommun bör prioritera. Strategin är till för att skapa de bästa möjliga förutsättningarna för företag i kommunen att utvecklas, och vi behöver fortsatt din hjälp att identifiera områden för förbättring!

Du är varmt välkommen att kontakta oss om du har frågor eller synpunkter. Vi önskar dig ett fint 2024 ser fram emot ett fortsatt givande samarbete under året!

Med vänliga hälsningar,
Hans Näslund, Kommundirektör
Linda Norén, Näringslivschef

Exempel på igångsatta aktiviteter per fokusområde

Fokusområde	Kompetensförsörjning Skola – Näringsliv	Kommunen som möjliggörare – Lätt att göra rätt	Kommunikation, information & dialog	Företags- & branschutveckling
Målbild	<i>Företagen ges så goda förutsättningar som möjligt att rekrytera lämplig arbetskraft.</i>	<i>Falu kommun utvecklar ett arbetssätt som gör det lätt för företagare att göra rätt och att delta i upphandlingar.</i>	<i>Lättare för företagare att få kontakt med- och hämta information från Falu kommun.</i>	<i>Stötta företagen mot hållbart företagande, hög konkurrenskraft och god lönsamhet.</i>
Exempel på aktiviteter för att nå målbilden	<p>Byggkollo med Byggföretagen Lyckat event där 8-10-åringar fick testa byggverksamhet för att öka intresset för branschen.</p> <p>Handlingsplanen för studie och yrkesvägledning – hela skolans ansvar Färdigställt en plattform för samverkan mellan skola-arbetsliv.</p> <p>Ny webbplats Lanserat en ny webbplats för samverkan mellan skolan och arbetslivet.</p> <p>Programråd skola/näringsliv Pågående programråd mellan skola och näringsliv för att skapa mötesplatser och öka samverkan mellan parterna.</p> <p>Innovation Camp för 17-åringar Arrangerade en Innovation Camp där 17-åringar fick möjlighet att utforska framtiden och skapa innovationer kring hur de vill att Falun ska utvecklas fram till 2040.</p>	<p>Tidiga dialoger inför upphandlingar Genomfört tidiga dialoger enligt kommunens upphandlingsplan.</p> <p>Upphandlingsskola Arrangerat en upphandlingsskola för lokala leverantörer med fokus på affären.</p> <p>Företagsbesök hos leverantörer Initierat och implementerat företagsbesök hos leverantörer för att följa upp kommunens roll som beställare.</p> <p>Ny struktur för kommunens beställarorganisation Utvecklat en ny struktur för kommunens beställarorganisation med målet att bli en mer effektiv och trygg beställare. Kompletterande utbildningar och insatser genomförs för att stödja implementeringen av den nya strukturen och arbetssätten.</p> <p>Tema "Lätt att göra rätt" inom Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen (MOS) Under hösten fokuserade MOS på temat "Lätt att göra rätt" under gemensamma förvaltningsträffar. Det inkluderade utbildning i klarspråk, information, delaktighet i kundresan och en inspirationsföreläsning om bemötande.</p>	<p>Utveckling av Lotsfunktionerna Kontinuerlig förbättring av lotsfunktionerna med fokus på tydligare vägledning för företag, baserat på användarfeedback.</p> <p>Träffar för krögare Initierat möten för krögare i syfte att öka förståelsen och samverkan mellan krögare/hotell och myndigheter med målet att göra det lätt att göra rätt.</p> <p>Faluns Företagarvecka Tillsammans med 18 samarbetspartners genomfört Faluns Företagarvecka med 23 olika aktiviteter runt om i kommunen. Årets Landsbyggare utsågs och företagsbesök organiserades för och av företagare.</p> <p>Produktion av podcast med företagareintervjuer Producerade en podcast där fem företagare intervjuades om sina resor, vilket syftade till att inspirera och stärka stoltheten kring företagande.</p> <p>Utveckling av webbplatsen Falun Växer Förbättrade webbplatsen "Falun Växer" för att skapa en plattform där aktörer kan ta del av information om planerade projekt, mark för utveckling och pågående planer.</p>	<p>Företagarfrukostar och nätverksmöten Arrangerade lyckade möten i centrum och kommundelar med samarbete från Företagarna Falun, intresseföreningar och Visit Ingarvet m.fl. för ökad näringslivssamverkan.</p> <p>Projektet Bygdelots Startat upp projektet Bygdelots för att främja förvaltningsövergripande dialog mellan lokalsamhället och kommunen samt skapa en plattform för viktiga samhällsfrågor.</p> <p>Kontinuerliga företagsbesök av kommunledningen Kommunledningen har regelbundet genomfört företagsbesök för att lyssna in, uppmärksamma och skapa starka relationer, med målet att förstå näringslivets behov och önskemål.</p> <p>Slutfas för projektet Arbetsintegrerande sociala företag Projektet Arbetsintegrerande sociala företag (ASF) närmar sig slutfasen och fokuserar på att etablera en lokal stödstruktur. Denna struktur kommer att samordna, koordinera och främja ASF i Falu kommun genom att underlätta deras tillkomst och utveckling.</p> <p>Handlingsplan kopplat till besöksnäringsstrategin Utarbetade en handlingsplan i anknytning till besöksnäringsstrategin med fokus på att tydliggöra aktiviteter samt ansvars- och rollfördelning för att främja och utveckla besöksnäringen.</p>